государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя

общеобразовательная школа с. Старая Рачейка имени Героя Советского Союза С.Т.

Теплова муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

от 10. 01. 2022 г.                                                                                                        № 29 ОД

 О создании бракеражной комиссии по питанию.

           В целях осуществления контроля за качеством питания воспитанников

           в соответствии с приложением письма № 0848 от 21.08.1963г. Министерства торговли

          РСФСР «Положения о бракераже пищи на предприятиях общественного питания», в

 соответствии с Законом «Об образовании», Федеральным законом и иными нормативными актами

РФ,  Самарской области, Уставом учреждения, «Санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормативами СанПиН 2.3/2.4.3590 -20»

         приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию по проверке питания в составе:

       - Репьева Н.А -  председатель комиссии,

        - Лазарева Н.И. – член комиссии,

         - Кутрухина О.А. – член комиссии,

         - Ашуркова Е.И.. – член комиссии,

          - Долынина Т.А. – член комиссии от родителей

2. Членам бракеражной комиссии проводить контроль за :

-   условиями хранения продуктов и сроками их реализации;

-   разделкой сырых продуктов;

-   процессом выдачи готовой пищи и порциальным объемом блюд при раздаче в группах;

-   правильностью ведения технологического процесса при обработке сырых продуктов;

-   хранением суточных проб в течение 48 часов,

-   оценкой качества готовой пищи;

-   за поступающей документацией на пищеблок с продуктами(накладные), наличием

сопроводительных    документов, подтверждающих качество продуктов (сертификаты соответствия,

 гигиенические заключения и др.);

-   за ведением «Журнала бракеража скоропортящихся продуктов»;

-   целостностью упаковки и органолептической оценкой ( внешний вид, цвет, консистенция, запах,

вкус продуктов).

3.Членам комиссии или члену комиссии ежедневно присутствовать при закладке продуктов

питания, при раздаче пищи с пищеблока, проводить бракераж пищи непосредственно при поваре,

 который принимал участие в приготовлении пищи.

4.Председателю бракеражной комиссии доводить до сведения руководителя учреждения в

письменной форме о нарушениях при проведении проверок.

5.Контроль за выполнением приказа возложить на  заведующую структурным подразделением

Лазареву Н.И.

                                 Директор ГБОУ:                                       Н.А. Кулагина

                 С приказом ознакомлены:                              Н.А.Репьева

                                                                                            Н.И.Лазарева

                                                                                            О.А.Кутрухина

                                                                                            Е.И.Ашуркова

                                                                                           Т.А.Долынина

		2022-04-04T16:23:31+0300
	00f9c60fb6f757e110
	Кулагина Наталья Александровна